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خبرویژه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

مالیات بر سکه را چه کسانی پرداخت خواهند کرد؟

ایلناز ابراهیمی
سوداگر کیســت که مقرر شــده مالیات به او تعلق 
بگیرد؟ این سوال و بسیاری از ابهامات دیگر در مسیر 
اجرای مطلوب مالیات بر عایدی دارایی‌ها بالاخص سکه وجود 

دارد که باید به درستی پاسخ داده شوند.
از همــان اول هم حــرف و حدیث‌ها بر ســرش زیــاد بود؛ 
پیش‌فروش ســکه را می‌گویم. زمانی که در ســال ۱۳۹۶، 
هم‌زمان با نوســانات در بــازار ارز و طــا و افزایش قیمت 
ســکه و نیز حباب آن، بانک مرکزی تصمیم گرفت اقدام به 
پیش‌فروش سکه نماید تا با تعادل‌بخشــی به بازار سکه، به 
نوعی آبی بر عطش خریداران ریخته و فعالیت‌های سفته‌بازانه 
را در این بازار کنترل و هم به نحوی نقدینگی مازاد را از چرخه 
اقتصاد خارج کند. بسیاری از مخالفان این طرح، از بین رفتن 
ذخایر طلای بانک مرکزی را دلیل اصلی مخالفت خود ذکر 
کرده و نیز خاطرنشــان می‌کردند احتمــال کنترل افزایش 
قیمت‌ها در بازار ســکه و کاهش حباب قیمتــی در بازار، با 

پیش‌فروش سکه بسیار کم است.
 استدلال موافقان و مخالفان این طرح، هر چه که بود امروز 
با گذشت بیش از یک ســال از آغاز پیش‌فروش و نیز تحویل 
ســکه‌ها به خریداران، با افزایش نرخ ارز در طی این مدت، 
قیمت سکه از حدود ۱/۷ میلیون تومان در بازار آزاد به حول 
و حوش ۴/۵ میلیون تومان رســیده و خریداران سکه‌های 
پیش‌فروشی که قیمتی در حدود ۱/۵ میلیون تومان به ازای 
هر ســکه به بانک مرکزی پرداخت کــرده بودند، به عایدی 
دارایی قابل ملاحظه‌ای دســت یافته‌اند. البته از آنجا که در 
بســیاری از بازارهای دارایی دیگر همچون مسکن و املاک، 
خودرو، ارز و نظایر آن نیز عایدی نســبی مشــابهی حاصل 
شــده اســت، از دید بســیاری از فعالان اقتصادی، عایدی 
این‌چنینی حاصل از پیش‌خرید سکه از بانک مرکزی چندان 
عجیب نبوده، تا این که در چند هفته گذشــته مباحثی در 
خصوص وصول مالیات از ســکه‌های پیش‌فروش‌شــده از 
سوی سیاستگذاران مطرح و حتی طبقه‌بندی نحوه تعیین 
مالیات بر اساس تعداد سکه‌های پیش‌خریدشده نیز از طرف 
سازمان امور مالیاتی منتشر شــد. بحث مالیات و اخذ آن از 
خریداران باعث شد موضوع پیش‌فروش و مزایا و معایب آن 
که مدتی به دست فراموشی سپرده شده بود، دوباره به سرخط 
خبرها بازگــردد. این خبر هم مانند بســیاری از تصمیمات 
سیاستگذاران با واکنش‌های مثبت و منفی مردم، اهالی رسانه 
و نیز متخصصین اقتصادی مواجه شد و علی‌رغم استقبال از 
آن، برخی نیز بنا به دلایلی از جمله اعلام‌نشدن اخذ مالیات 
بر عایدی ســکه در زمان پیش‌فــروش و در نتیجه عطف به 
ماسبق شــدن قانون، محدود بودن اعمال مالیات بر عایدی 
دارایی به فقط سکه و عدم لحاظ آن بر عایدی دیگر دارایی‌ها 
نظیر مسکن و خودرو، بروز احتمال بی‌اعتمادی مردم به بانک 
مرکزی به دلیل تصمیم ناگهانی و اعلام‌نشده وصول مالیات 
از سکه‌های پیش‌فروش‌شــده و نظایر آن، ناخرسندی خود 
از این تصمیم را ابراز کردند. فارغ از صحت و سقم هر یک از 
این دلایل، ماجرا وقتی عجیب‌تر شــد که جزئیات جدیدی 
در خصوص وصول این مالیات اعلام شــد مبنــی بر این که 
مقرر شده است خریدارانی که قصد سوداگری نداشته‌اند از 

پرداخت مالیات معاف شوند. 
به طوری که پس از ســخنان وزیر اقتصاد در روز شنبه ۱۸ 
خرداد ســال جاری مبنی بر این که »بخشــی از خریداران 
ســکه‌های پیش‌فروش که فکر می‌کنیم قصد ســوداگری 
نداشتند، از پرداخت مالیات معاف شده‌اند که در واقع بخش 
قابل توجهی از خریداران را شامل می‌شود. در عین حال اجازه 
قانونی داریم که از فعالیت‌های ســوداگرانه در بحث سکه‌ها 
مالیات دریافت کنیــم«، ابهامات و ســوالاتی در خصوص 
مشــمولین طرح اخذ مالیات به وجود آمد و به نظر می‌رسد 
حتی توضیحات دیروز معاون حسابرسی شهر و استان تهران 
در ســازمان امور مالیاتی نیز که متذکر شــد »در بخشنامه 
مالیات بر درآمد تأکید شده اگر کسی ادعا کرد که سکه‌ها را 
نفروخته و یا بابت مهریه واگذار کرده از این بخشنامه معاف 
خواهد شد و الزامی برای پرداخت مالیات برای این افراد وجود 
ندارد« چندان به شفاف شدن نحوه اخذ این مالیات کمکی 

نمی‌کند.
پاره‌ای از این ابهامات را می‌توان در قالب این سوالات مطرح 
کرد که ۱- ســوداگر کیست که مقرر شــده است مالیات به 
او تعلق بگیرد؟ آیا فردی که ســکه را تحویل گرفته و آن را 
فروخته است ســوداگر اســت یا فردی که به امید بالا رفتن 
بیشــتر قیمت، ســکه را نفروختــه و آن را از دور معاملات 
اقتصادی خارج کرده است؟ ۲- آیا سامانه‌ای وجود دارد که 
مشخص شود چه افرادی سکه‌های دریافتی را فروخته و چه 
کسانی آنها را نگه داشــته‌اند؟  ۳- حتی اگر سکه‌ای از طرف 
فردی فروخته شده، چگونه می‌توان مشخص کرد که همان 
سکه‌ای است که از بانک مرکزی تحویل گرفته است؟   ۴- چرا 
فردی که ســکه را به قصد پرداخت مهریه پیش‌خرید کرده 
است می‌تواند از پرداخت مالیات بر عایدی آن معاف شود؟ در 
این صورت آیا با منطقی مشابه می‌توان تقاضای معافیت او از 
سایر انواع مالیات همچون مالیات بر حقوق و دستمزد را نیز 

مطرح کرد؟ و...

بانک صادرات  اوراق گواهی سپرده
 ١٨ درصدی عرضه می‌کند

بانک صادرات ایران از روز شنبه ٢٥ خرداد ٩٨ اوراق 
گواهی ســپرده مدت‌دار ویژه سرمایه‌گذاری )عام( 
با نرخ سود ١٨ درصدی منتشــر و عرضه می‌کند. 
به گزارش اقتصادسرآمد،  این بانک از روز شنبه ٢٥ 
خرداد تا پایان روز پنج‌شــنبه ٣٠ خرداد ٩٨ اوراق 
گواهی سپرده مدت‌دار ویژه ‏ســرمایه‌گذاری)عام( 
یک‌ســاله منتشــر می‌کند. این اوراق با نــام و به 
صورت الکترونیکی در چارچوب دستورالعمل‌ها و 
بخش‌نامه‌های صادره از ســوی بانک مرکزی با نرخ 
سود علی‌الحساب ١٨ درصدی سالانه ‏منتشر خواهد 
شد که سود آن در مقاطع ماهانه نیز قابل پرداخت 
اســت. نرخ بازخرید این اوراق قبل از سررسید در 
شعب بانک صادرات ایران با نرخ ١٠ درصد صورت 
خواهد گرفت و در عین حال قابل نقل و انتقال بوده 
و معامله ثانویه ‏آن در بورس یا فرابورس امکان‌پذیر 
است. اوراق یادشده معاف از مالیات بوده و در شعب 
بانک صادرات ایران در سراســر کشــور به فروش 

می‌رسد.‏

آزادسازی 600 زندانی جرایم غیر عمد
 با حمایت بانک ملی ایران

بانک ملــی ایران از ســال 1389 تا کنــون زمینه 
آزادســازی حدود 600 نفر از زندانیان جرایم غیر 
عمد را فراهم کرده است‎.‎به گزارش اقتصادسرآمد، 
این بانک طبق یک سنت حســنه در قالب جشن 
گلریزان که هر سال در اقصی نقاط کشور برگزار می 
شود، ‏مبالغی را به منظور آزادسازی زندانیان جرایم 
غیر عمد پرداخت می کند.اطلاعات موجود نشــان 
می دهد این بانک از سال 1389 تا کنون حدود 75 
میلیارد ریال به این منظور پرداخت کرده است.‏رقم 
تخصیص یافته به آزادسازی زندانیان جرایم غیر عمد 
از سوی بانک ملی ایران در سال جاری نیز دو میلیارد 
و 700 میلیون ریال اســت.‏بخش عمده این مبالغ 
از ســوی صندوق پس انداز ملی ایران تامین شده و 
مابقی را ادارات امور شــعب بانک در سراسر کشور 

پرداخت کرده اند.‏

انتقال وجه به شماره تلفن همراه 
با همراه بانک تجارت

برای انتقال وجه موبایلی با همراه بانک تجارت کافی 
است شماره تلفن همراه مخاطب را در اختیار داشته 
باشید‎.‎به گزارش اقتصادسرآمد،این سرویس برای 
مشتریانی فعال است که در مبدا و مقصد، نرم افزار 
‏همراه بانک تجارت را نصب کرده و مشتری مقصد 
شماره تلفن همراه خود را به صورت پیش فرض بر 
روی یکی از ‏حسابهای خود تعریف کرده باشد.  برای 
فعال ســازی این امکان تمامی کاربران همراه بانک 
تجارت می توانند در ‏این اپلیکیشن با انتخاب آیکون 
جزییات و انتخاب گزینه پیش فرض موبایلی ، شماره 
حساب خود را روی شماره ‏تلفن همراه خود تنظیم 
کرده و از این پس برای انتقال وجه موبایلی از طریق 
همراه بانک تجارت به جای شــماره ‏حساب شماره 
تلفن همراه خود را در اختیار واریز کننده وجه قرار 
دهند.‏همراه بانک تجارت با رابط کاربری جدید به 
منظور افزایش امنیت از فناوری تشخیص چهره و 
اثرانگشت ، ‏پشــتیبانی می کند . در این اپلیکیشن 
امکان انتقال وجه داخلی حساب های تجارت تا سقف 
500 میلیون ریال از ‏هر حســاب ، انتقال وجه بین 
بانکی ساتنا در سریعترین زمان تا سقف 500 میلیون 
ریال ، پایا تا سقف 150 ‏میلیون ریال، کارتهای شتابی 
تا سقف 30 میلیون ریال ، پرداخت قبوض انفرادی  ، 
فعال سازی پیامک لحظه ای، ‏انتقال وجه شناسه دار ، 
خرید بسته های اینترنتی و شارژ طراحی شده است .‏

نقش موثر بانک شهر در تسریع روند توسعه 
شاخص های زندگی شهری

شهردار کلان شهر اصفهان با تاکید بر نقش آفرینی 
بانک شــهر در روند توسعه شــاخص های زندگی 
شهری،گفت: در راســتای خدمت رسانی بیشتر به 
‏شهروندان، افزایش تعاملات با این بانک در دستور کار 
قرار دارد‎.‎به گزارش اقتصادسرآمد ، قدرت الله نوروزی 
با بیان اینکه خوشبختانه در سال های گذشته تعامل 
خوبی میان مجموعه شهرداری ‏اصفهان و بانک شهر 
وجود داشته اســت،افزود: این مهم با توجه به نقش 
این بانک در حمایت از پروژه های شــهری در سال 
جاری بیش از پیش دنبال خواهد ‏شد‎. شهردار کلان 
شهر اصفهان با بیان این که بانک شهر متعلق به همه 
شهروندان است، تصریح کرد:حمایت های این بانک 
از شهرداری ها موجب به سرانجام ‏رسیدن بسیاری 
از پروژه های عمرانی در راستای رونق زندگی شهری 
شده است‎. نوروزی با اشاره به سیر صعودی استقبال 
از خدمات الکترونیک بانک شهر ،گفت:حضور موثر 
در شبکه بانکی و تکریم مشتریان منجر به محبوبیت 

‎.‎بیش ‏از پیش این بانک شده است

گروه بانــک و بیمه-طبق جزئیات 
بســته رونــق تولیــد وزارت امور 
اقتصادی و دارایی کل بدهی دولت به 
بانک‌ها،‌ پیمانکاران و بنگاه‌های تولیدی ۳۲۰ 

هزار میلیارد تومان است.
به گزارش اقتصادسرآمد، طبق جزئیات بسته 
رونق تولیــد وزارت امور اقتصــادی و دارایی 
برای سال ۹۸ یکی از مباحث اصلی مربوط به 

چالش‌های حوزه بودجه دولت است.
در این گزارش آمده است:‌ بخش عمده ای از 
نظام تأمین مالی تولید با توجه به سهم دولت 
در اقتصاد کشور از کانال بودجه عمومی دولت 
و تخصیص اعتبارات عمرانــی و تأمین مالی 
مطالبات پیمانــکاران و اعتبــارات طرح‌ها و 
پروژه‌های عمرانی قابل پیگیری است. لیکن 
در شرایط کنونی با توجه به تشدید تحریم‌های 
نفتی و اثرات آن بر کاهش منابع ارزی دولت 
توأم با عدم امکان تحمیل بار اضافی مالیاتی 
بر بخش تولید، نظام تأمیــن مالی دولت و به 
تبع آن تأمین مالی تولید با محدودیت و تنگنا 

مواجه است.
محدودیت مربوط به تأمین مالی بودجه دولت 
با عنایت به ســهم بالای هزینه‌های اجتناب 
ناپذیر دولت از بودجــه عمومی، نظام تأمین 
مالی طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی را با چالش 
مواجه خواهد نمود و افزایــش بدهی دولت 
به پیمانکاران طرح‌هــای عمرانی را به دنبال 

خواهد داشت.
همچنین حجم قابل توجــه بدهی دولت به 
بانک‌ها، پیمانکاران و بنگاه‌های تولیدی )بیش 
از ۳۲۰۰ میلیارد ریال(، عــاوه بر اثرگذاری 
منفی بر قدرت وام دهی بانک‌ها موجب بلوکه 

شدن بخش قابل توجه منابع مالی طلبکاران 
شده است.

این امر علاوه بر کاهش ســرمایه در گردش 
و ناتوانی در بازپرداخت وام‌های معوق شــده 
توســط بخش‌های تولیدی و عدم همکاری 
بانک‌ها با آن‌ها، مشــکلات مختلفی را برای 
فعالان اقتصادی ایجاد نمــوده که نتیجه آن 
کاهش تولید و اشــتغال بنگاه‌های اقتصادی 

بوده است.
حجم قابل توجه بدهی دولت به نظام بانکی 
)به ویژه بدهی دولت به بانک‌های دولتی که 
بالغ بر ۵۸۰ هزار میلیارد ریال است( منجر به 
انجماد بخشی از منابع بانک‌ها و کاهش قدرت 
اعطای تسهیلات أنها به بخش‌های تولیدی 

کشور شده است.

مهمتریــن دلیــل افزایش بدهــی دولت به 
بانک‌مرکزی در ســه ماهه اول سال 1394 را 
استفاده دولت از حساب تنخواه‌گردان خزانه 
با توجه به ماده )24( قانون محاسبات عمومی 
کشور و تبصره ماده یک قانون تنظیم بخشی 
از مقررات مالی دولــت، اعلام کرد و گفت که 
وجوه استفاده شده طی ماه‌های سال، در پایان 
همان سال تسویه خواهد شد. بنابراین مقایسه 
بدهی دولت به بانک مرکزی در طی ماه‌های 
ســال با ارقام بدهی دولت به بانک مرکزی در 
پایان سال قبل که حساب تنخواه‌گردان خزانه 
به صورت کامل تسویه شــده است نمی‌تواند 
مبنای مناسبی برای بررســی عملکرد مالی 

دولت محسوب شود.
مهــدی زاده، با اشــاره به ســهم حســاب 

تنخواه‌گردان خزانه از بدهــی دولت به بانک 
مرکزی توضیــح داد که این ســهم در پایان 
خرداد 1394، بیش از 26 درصد اســت که با 
خارج کردن آن از بدهی دولت به بانک مرکزی 
در پایان این دوره، نه‌تنها بدهی دولت به بانک 
مرکزی در سه ماهه اول 1394 نسبت به پایان 
ســال قبل افزایش نداشته، بلکه نشان‌دهنده 
کاهش نسبی آن در این دوره نیز است. بنابراین، 
بررسی رفتار دولت در این دوره، نشان می‌دهد 
که دولت بی‌انضباطی مالی خاصی در استفاده 
از منابع بانک مرکزی نداشته و به اصول خود 
در خصوص انضباط پولی و بانکی پایبند بوده 

است.
برخی کارشناســان معتقدند که اثر افزایش 
حجم نقدینگی و بدهی دولت به بانک مرکزی 
بر پایه پولی و تورم خنثی نبوده، بلکه این قفل 
شدن حجم قابل توجهی از منابع موجود است 
که موجب شــده تا با کاهش حجم نقدینگی 
در گردش اثر سوء آن بر تورم و اقتصاد نمایان 

نشود.
این بدهی در حال حاضر حــدود 320 هزار 
میلیارد تومان که شامل برخی اقلام مربوط به 
بانک مرکزی است یا اضافه برداشتی که دولت 
به دلیل نیاز به پول از بانک مرکزی استقراض 
کرده و یا این‌که به عنوان تنخواه گردان از خزانه 
در اختیار گرفته تا تامین مالی لازم را انجام داده 
و در نهایت برگردانــد. در عین حال که بخش 
دیگر این بدهی به بانک‌های تجاری و آن هم 
ناشی از انتشار اوراق مشارکت و یا بابت خرید 
تضمینی که دولت باید انجــام دهد و آن را به 
بانک‌ها محول کرده بر می گردد که جزیی از 

تعهدات دولت به بانک‌ها محسوب می‌شود.

بررسی روند افزایش بدهی دولت به بانک ها در گزارش »اقتصادسرآمد«؛

بدهی‌ها  دولت به بانک ها ۳۲۰هزار میلیارد تومان است

کمیســیون  عضــو 
عمران مجلس ســه 
راهکار موثر و ریشــه 
ای برای ساماندهی بازار مسکن 
در شرایط فعلی را تشریح کرد‎.‎به 
گزارش اقتصادسرآمد، یوناتن 
بت کلیا، عضو کمیسیون عمران 
مجلس در گفت و گو با خبرنگار 
پایگاه خبری بانک مســکن-

هیبنا اعلام کرد: نمی توان با اقدامات مقطعی و موضعی مشکلات ‏موجود در بازار مسکن را 
‎.‎حل و فصل کرد و لازم است در این زمینه اقدامات اساسی و ریشه ای به عمل آید

وی توضیح داد: اگر چه افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن در برخی موارد از موضوعات 
ضروری به منظور حمایت از تقاضای مصرفی در بازار مســکن است اما ‏در شرایط فعلی که 
بازار در وضعیت رکود تورمی قرار دارد و به رغم وجود رکود، ســطح قیمت ها همچنان در 
حال افزایش است لازم است بازار از مسیرهای ‏ممکن ساماندهی شود و اقدامات ریشه ای 

‎.‎در این زمینه انجام می گیرد
بت کلیا اولین اقدام موثر در این زمینه را به کار گرفتن اراده جمعی به منظور اجرای طرح ها، 
برنامه ها و قوانین موثر در بخش مسکن عنوان کرد و گفت: هم اکنون ‏و مطابق با گزارشی که 
وزیر راه و شهرسازی با حضور در کمیسیون عمران در خصوص برنامه های این وزارتخانه به 
منظور حمایت از اقشار هدف و خانوارهای ‏نیازمند به مسکن ارایه کرده است سیاست هایی 
برای ساماندهی بازار مسکن و تامین بخشی از نیاز خانوارها به مسکن طراحی شده است؛ در 
این زمینه لازم است ‏تمام دستگاه ها و مسوولان مربوطه و همچنین همه مردم با یک اراده 

 .‎جمعی در جهت تحقق این سیاست ها همکاری و همیاری کنند
وی خاطرنشان کرد: بی شک نمی توان وزارت راه و شهرسازی را در هیچ دوره ای به عنوان 
تنها مقصر عدم اجرای سیاست های تعریف شده و رسیدن به اهداف ‏تعیین شده در حوزه 
مسکن دانست؛ چرا که در بسیاری از تجارب مربوط به تامین مسکن و در اجرای بسیاری از 
این سیاست ها همچون اجرای طرح مسکن مهر عدم ‏همکاری سایر دستگاه ها مهمترین 

 .‎دلیل تاخیر در برنامه ها بوده است
این عضو کمیسیون عمران تاکید کرد: وقتی وزارت راه و شهرسازی برای حل معضل تامین 
مسکن طرح و برنامه ای طراحی و در دست اجرا قرار می دهد باید همه ‏دستگاه ها و مسوولان 

 .‎و حتی مردم برای تحقق این اهداف کمک کنند
وی دومین اقدام ریشه ای برای ساماندهی بازار مسکن حمایت از تولید و عرضه واحدهای 
مسکونی از ســوی بخش خصوصی عنوان کرد؛ بت کلیا در این باره توضیح ‏داد: لازم است 
سازوکاری تعریف شود که ساخت و عرضه واحدهای مسکونی مورد نیاز متقاضیان مسکن از 
سوی بخش خصوصی افزایش یابد؛ رفع تصدی گری ‏دولت از فعالیت های اجرایی و عمرانی 
و ایجاد مشــوق های لازم و کافی برای ورود و حضور بخش خصوصی در اجرای طرح های 

 .‎تامین مسکن یک ضرورت ‏است
بت کلیا همچنین با اشاره به محدود بودن بودجه وزارت راه و شهرسازی برای اجرای همه 
برنامه های مربوط به دو حوزه راه و مســکن گفت: با توجه به اینکه سالانه ‏مقدار محدودی 
بودجه در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار گرفته می شود و این بودجه کفاف اجرای همه 
طرح ها و برنامه ها و نیازمندی های بخش مسکن و ‏راه را نمی دهد سازوکاری که بدون اتکا 

 .‎به منابع دولتی منجر به اجرای این برنامه ها شود باید طراحی و تدوین شود

بانک قرض الحسنه 
مهر ایران 

بانک قرض الحسنه 
مهرایــران درمدت گذشــته 
از ســال جــاری بــا اهتمام 
بــر پیشــبرداهداف تدوین 
شده در راســتای حمایت از 
تولید،اشتغالزایی،کارآفرینی 
وتوجه بــه کالای داخلی بالغ 

بر۳۰۰هزارفقره تسهیلات قرض‌الحسنه پرداخت کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، این بانک تاکنون به ۴ میلیون و ۷۵۷ هزار نفر تســهیلات 
قرض الحسنه پرداخت کرده که از این میزان تعداد ۷۵۲ هزار فقره با مبلغی بالغ بر ۸۲ 
هزار میلیارد ریال در سال ۹۶ اعطا شده است. پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به یک 
میلیون نفر از نیازمندان واجد شــرایط به ویژه در حوزه های اشتغالزایی و کارآفرینی و 
حمایت از تولیدات داخلی از برنامه های ترســیمی این بانک برای سال ۱۳۹۷ بوده که 
تا پایان سال گذشته بیش از یک میلیون و ۲۳۴ هزار فقره یعنی ۲۳.۴ درصد بیشتر از 

هدف ترسیمی پرداخت شده است.
طرح‌های اشــتغالزایی در بانک قرض الحسنه مهر ایران ســه طرف دارد. در این مدل، 
یک مثلث ایجاد می‌شود. یک ضلع این مثلث بانک قرض‌الحسنه مهر ایران است. ضلع 
دوم بنیادها و نهادهایی مانند بنیاد برکت، بسیج سازندگی، بهزیستی، بنیاد مسکن و... 
که متولی ایجاد شغل برای بخش‌هایی از جامعه هستند. ضلع سوم نیز شهروندانی که 

متقاضی وام برای راه اندازی یک کسب و کار کوچک هستند.
از بانکی صحبت می کنیم که بیش از ۵۲۶ شعبه در سراسر ایران دارد. وجود این تعداد 
شعبه، برای بانکی با قدمت ۱۱ ساله نشان از عطش و نیاز جامعه به مهربانی دارد. بانک 
قرض الحسنه مهر ایران با در اختیار گذاشــتن وام های بدون بهره و تنها با کارمزدی 
معادل صفر تا چهار درصد توانسته است بســیاری از کسب و کارهای کوچک را سامان 

دهد.
عماد مطهری از شهر فریمان که به شغل پرورش قارچ مشــغول است درباره شروع به 
کارش می گوید: »در سال ۹۲ این کار را شروع کردم و با توجه به مشکلاتی که در زمان 
تولید وجود دارد نیاز به سرمایه در گردش داشتیم که این سرمایه به مبلغ ۱۵ میلیون 
تومان از طریق بانک قرض الحسنه مهر ایران تامین شد. مزیت این وام کارمزد کمی است 

که از تولیدکنندگان می گیرد و در تولید می تواند کمک کند.«
اشرف خسروجردی می گوید: »حدود ده تا بیست نفر را می شناسم که از این بانک وام 
های ۵ تا ۵۰ میلیون تومان با کارمزدهای ۴ درصد گرفته اند و تجهیزاتشان را افزایش 
دادند.« حمید عبدی نیز می گوید: »این بانک نگاه خوبی بــه خرید جهیزیه دارد و از 
این کار پشتیبانی می کند.« مهرانه راهزنی می افزاید: »من نمیدانم موسس این بانک 
کیست اما از زمانی که این وام را وارد شغل خود کردم برکتی به کسب و کارم داده شد؛ 

چون قرض الحسنه است.«
حسین حقیقت خواه یک شهروند فومنی اســت که برای توسعه نانوایی خود تقاضای 
۵ میلیون تومان وام از بانک قرض الحســنه مهــر ایران می کند کــه مبلغی بالاتر از 
درخواستش یعنی ۷ میلیون و هفتصد هزار تومان وام به او تعلق می گیرد. وی می گوید: 

»من خودم نانوا هستم اما این بانک به من نان رساند.«

رفع فیلتر صرافی‌های رمز ارز با همکاری دادستانی کل 
دبیر انجمن فین تک از همکاری انجمن فین تک و دادستانی کل کشور برای رفع فیلتر صرافی‌های رمز ارز خبر داد و گفت: در نتیجه آن تا به امروز دو کسب 
و کار از فیلترینگ خارج شده است.مهدی عبادی درباره  وضعیت رفع فیلتر برخی سایت‌های صرافی رمز ارز در کشور و در عین حال ادامه فیلترینگ برخی 
دیگر از صرافی‌های ارز رمزنگار، اظهار داشت: انجمن فین‌تک با دادســتانی کل کشور در راستای تعیین تکلیف سایت‌ها و کسب و کارهای فعال در حوزه 
صرافی و معاملات رمز ارزها گفتگویی را انجام داد و در نتیجه مقرر شد تا کسب‌وکارهای این بخش که عضو انجمن هستند و بررسی و شناخت کافی از آن‌ها 
حاصل شده به دادستانی برای بررسی بیشتر ارجاع داده شود که در نهایت با توجه به نبود مشکل قانونی فرآیند رفع فیلتر کسب و کارهای اعلامی از سوی 

انجمن فین‌تک در بخش صرافی رمز ارز آغاز شده است.

سه راهکار موثر و ریشه ای برای ساماندهی 
بازار مسکن ‏

حمایت بانک قرض الحسنه مهر ایران 
از کسب وکارهای کوچک


